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درخواست معاون رئیس جمهوری 
آمریکا از اروپایی ها برای تغییر در برجام

معاون رئیس جمهوری آمریکا از کشورهای اروپایی 
خواست تا با تغییر توافق هسته ای موافقت کنند. به 
گزارش ایسنا، مایک پنس، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا که به تل آویو سفر کرده است، روز سه شنبه 
هشدار داد که اگر بندهای غروب در توافق هسته ای 
با ایران به طور کامل برداشته نشود، واشنگتن از این 
توافق خارج خواهد شد.پنس در ادامه از کشورهای 
اروپایی طرف توافق هسته ای خواست تا با تغییر این 
توافق موافقت کنند. وی همچنین با تکرار ادعاهای 
بی اســاس و خصمانه واشــنگتن علیه کشورمان، 
گفت که آمریکا برای مقابله با ایران در کنار اسراییل 
خواهد ایســتاد. معاون رئیس جمهــوری آمریکا 
تصریح کرد: اکنون باید تأکید کنم که تصمیم اخیر 
رئیس جمهوری ترامپ برای ادامه تعلیق تحریم های 
ایران در چارچوب توافق هسته ای آخرین بار خواهد 
بود. مــا پیامی را به متحــدان اروپایی مان مبنی بر 
این فرســتاده ایم که زمان اعمال تغییرات در توافق 
هسته ای فرا رسیده اســت، به گونه ای که تضمین 
شود بندهای غروب در این توافق به طور کامل حذف 
خواهد شد و تحریم های تنبیهی برای جلوگیری از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای در دسترس خواهد 
بود.به نوشــته این روزنامه صهیونیستی، بندهای 
غروب مربوط به بخشی از برنامه جامع اقدام مشترک 
است که براساس آنها محدودیت های هسته ای ایران 
پس از یک بازه زمانی منقضی می شود. مایک پنس 
در گفت وگو با رئیس جمهوری رژیم صهیونیستی 
تأکید کرد: آمریکا متعهد به همکاری با متحدانش 
در سراسر جهان برای دستیابی به این هدف است. 
اگر متحــدان ما به ما نپیوندنــد، رئیس جمهوری 
ترامپ به روشنی مشخص کرده اســت که فورا از 
توافق هسته ای خارج خواهد شد. وی ادامه داد: اما ما 
امیدواریم که در ماه های پیش رو بتوانیم این توافق را 
تقویت و به برقراری امنیت در منطقه، امنیت اسراییل 
و منافع امنیتی آمریکا کمک کنیم. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا هفته گذشــته همزمان با 
اعلام تمدید تعلیق  تحریم های ایران، گفت که اگر 
اروپایی ها توافق هسته ای را اصلاح نکنند، واشنگتن 

از توافق خارج خواهد شد.

انتقاد فرانسه از ترامپ برای تحت 
فشار قرار دادن اروپایی ها

وزیــر امور خارجه فرانســه با انتقاد از سیاســت 
رئیس جمهوری آمریکا برای هشــدار به اروپایی ها 
درخصوص برجــام گفــت: پاریس بــر پایبندی 
قاطعانه بــه توافق هســته ای تأکیــد می کند. به 
گزارش آسوشــیتدپرس، ژان ایو لودریان، وزیر امور 
خارجه فرانســه روز سه شنبه پیش از دیدار با رکس 
تیلرسون، همتای آمریکایی خود در پاریس، از بیانیه 
هفته اخیر دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری آمریکا 
درباره توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 انتقاد کرد. 
ترامپ در این بیانیه همزمان با اعلام تمدید تعلیق 
تحریم های ایران به کشــورهای اروپایی هشــدار 
داد که اگر در این فرصــت 120 روزه آنچه وی نقاط 
ضعف توافق هســته ای می داند را اصلاح نکنند، از 
این توافق خارج خواهد شد. لودریان اظهار کرد: چرا 
دولت ترامپ تصمیم گیری درباره برجام را به عهده 
کنگره و اروپایی ها گذاشــته و توپ را به زمین آنها 
بازگردانده است، درحالی که روسیه و چین نیز از دیگر 
امضاکنندگان توافق هسته ای هستند. بنابر گزارش 
آسوشیتدپرس، وزیر امور خارجه فرانسه در ادامه بر 
پایبندی پاریس به توافق هسته ای با ایران تأکید کرد.

وزیر امور خارجه آمریکا:

برجام در بازه تعیین شده ترامپ 
اصلاح نمی شود

وزیر امــور خارجه آمریکا گفت که بعید اســت 
واشــنگتن بتواند در بازه زمانی تعیین شده ترامپ 
توافق هســته ای با ایران را اصلاح کند. به گزارش 
ایسنا، رکس تیلرســون، وزیر امور خارجه آمریکا 
درحالی که در پرواز از لندن به پاریس قرار داشت، به 
خبرنگاران گفت: توافق هسته ای ایران و گروه 5+1 
احتمالا در بازه تعیین شده رئیس جمهوری ترامپ 
اصلاح نخواهد شد. وی گفت: آمریکا فرصت کمی 
برای ارایه آنچه رئیس جمهوری خواهان آن است، 
دارد اما ما نمی توانیم برای دیگران بازه زمانی تعیین 
کنیم.وی همچنین گفت که قرار است در سفرهایش 
به آلمان، فرانسه و ایتالیا و به علاوه اتحادیه اروپا به این 
موضوع رسیدگی کند؛ بنابراین این تنها ادامه روند 
تبادل نظرها درباره چگونگی رسیدگی به نقاط ضعف 
توافق هسته ای اســت و این که چه سازوکارهایی 
می توانیم به کار گیریم و همچنیــن درباره این که 
چگونــه می توانیم بــرای مقابله بــا فعالیت های 
غیرهسته ای ایران با یکدیگر همکاری کنیم، است. 
وزیر امور خارجه آمریکا تصریح کرد: من فکر می کنم 
شــاید آنچه ما انجام می دهیم، تشکیل گروه هایی 
است تا بتوانیم ســاختار بیشتری به همکاری خود 
بدهیــم و بفهمیم که چه اقداماتــی را می توانیم با 
یکدیگر انجام دهیم.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود از اعزام دیپلمات هایــی به اروپا برای گفت وگو 
درباره توافق هسته ای با همتایان اروپایی خبر داد و 
گفت: ما یک تیم برای انجام این سفر آماده کرده ایم 
که بــه اروپا می آیند. اعضای این گــروه با همتایان 
اروپایی درباره توافق هسته ای رایزنی خواهند کرد.

دولت آمریکا علاوه بر همکاری با شــرکای اروپایی 
خود، درحال کار با کنگره برای دستیابی به قانونی 
اســت که اقداماتی را برای دایمی کــردن راه های 
جلوگیری از دستیابی ایران به تسلیحات هسته ای 
وضع می کند و به علاوه شامل تحریم هایی سخت به 

دلیل برنامه موشکی دوربرد ایران می شود.

| siasi@shahrvand-newspaper.ir :ایمیل گروه سیاسی | www.shahrvand-newspaper.ir  3

مجتبی پارسا| ترکیه در روز شنبه عملیات هوایی 
و زمینی خود را علیه مبارزان کرد در شــهر عفرین در 
شمال سوریه آغاز کرد و تحلیلگران به این مسأله اشاره 
می کنند که مسکو موافقت ضمنی خود را برای حملات 

نظامی ترکیه به عفرین نشان داده است.
نیروهای نظامی روسیه، دقیقا پیش از آغاز عملیات، 
از منطقه خارج شده  اند و جنگنده های ترکیه نیز اجازه 
استفاده از پایگاه هوایی عفرین را که تحت کنترل دولت 

سوریه و نیروهای روسیه است، به دست آورد.
این اتفاقات زمانی رخ می دهد که روابط میان ترکیه و 
روسیه در زمینه جنگ سوریه بسیار به یکدیگر نزدیک 
شــده؛ در حالی  که در روابط آنکارا با واشــنگتن که از 
کردهای جنگجو در شمال ســوریه حمایت می کند، 
شاهد تنش هایی هســتیم.به گزارش الجزیره، مسکو 
به  طور سنتی طرفدار حزب اتحاد دموکرات کردستان 
)پ.ی.د( و یگان های مدافع خلــق آن )ی.پ.گ( که 
کنترل بخش بزرگی از شمال سوریه را در دست دارند، 
بوده است. کردهای این منطقه در خط مقدم مقابله با 
گروه داعش بودند. گروه داعش بخش زیادی از سوریه 
و عراق را در  ســال 2014 اشغال کرده بود. حزب اتحاد 
دموکرات کردستان یا »پ.ی.د« از  سال 2016 دارای 

دفتر نمایندگی سیاســی در پایتخت روســیه بوده و 
حمایت سیاســی زیادی را در عرصــه بین المللی از 
مقامــات روس دریافت کرده اســت.ناظران روس در 
عفرین و بیرون از آن تا زمان حمله ترکیه به این منطقه با 
نیروهای »ی.پ.گ« همکاری می کردند تا مانع از وقوع 
درگیری ها میان گروه های مختلف مسلح شوند. روس ها 
حتی در سطح وزرا با مقامات »پ.ی.د« در مورد سوریه 
در ارتباط بوده اند.اخیرا در ماه دسامبر یکی از مقامات 
روسیه با »ی.پ.گ« در شهر شرقی دیرالزور که تحت 
کنترل دولت سوریه اســت، گفت وگوهایی داشت که 
به گفته مســکو، در این دیدار اقدامات مورد نیاز پس از 
حذف داعش را ارزیابی کردند. با این حال گزارش های 
دیگری نیز نشان می داد که در این دیدار همکاری های 
نظامی دیگری در منطقه که خشم آنکارا را برانگیخت، 
نیز مورد بحث قرار گرفته اســت.ترکیه، »پ.ی.د« و 
»ی.پ.گ« را جزو گروه های تروریســتی به شــمار 
مــی آورد و هر دوی آنها را شــاخه ای از حزب کارگران 
کردستان یا »پ.ک.ک« می داند که در دهه های اخیر 
برای به دست آوردن استقلال و درنهایت برای داشتن 
ترکیه کاملا دموکراتیک دست به شورش مسلحانه در 
ترکیه زده اند.از دهــه 1980 یعنی زمانی که پ.ک.ک 

در جنوب شرق ترکیه شــورش ها و حملاتی را صورت 
داده، تاکنون 40 هزار نفر کشته شده اند.پ.ک.ک توسط 
ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا نیز در لیست سیاه 
قرار دارد و یک گروه تروریستی به شمار می رود؛ اما نه 
برای روسیه. همچنین هیچ یک از اینها )آمریکا، اتحادیه 
اروپا و روســیه(، نه »پ.ی.د« و نه »ی.پ.گ« را جزو 

گروه های تروریستی به شمار نمی آورند.
»روسیه به ما خیانت کرد«

»پ.ی.د« از روســیه به خاطر دادن اجازه حمله به 
عفرین خشمگین است. در بیانیه ای که آنها روز شنبه 
در وب سایت خود منتشــر کردند، صراحتا روسیه را به 
خاطر حملات ترکیه مقصر دانسته اند.در این بیانیه آمده 
است: »ما می دانیم که بدون اجازه قدرت های جهانی و 
خصوصا روسیه که نیروهایشان در عفرین مستقر است، 
ترکیه نمی توانست با استفاده از پایگاه هوایی عفرین به 
شهروندان حمله کند.«در ادامه این بیانیه آمده است: 
»بنابراین ما روسیه را به اندازه ترکیه مسئول می دانیم 
و اعلام می کنیم که روسیه شریک جرم ترکیه در قتل  
عام غیر نظامیان منطقه است.«نیروهای دموکراتیک 
سوریه موسوم به »اس.دی.اف« که مورد حمایت آمریکا 
و تحت رهبری »ی.پ.گ« هســتند و برای مقابله با 

داعش تشکیل شده بودند، موضع مشابهی با »پ.ی.د« 
اتخاذ کردند و اقدام روسیه را »غیر اخلاقی« و »خیانت« 
توصیــف کردند.»کنو گابریل« یکی از ســخنگویان 
نیروهای دموکراتیک سوریه روز دوشنبه گفت: »ما بر 
سر رعایت اصول صلح آمیز در عفرین با روسیه موافقت 
کردیم، اما حالا آنها به جنگنده های ترکیه اجازه دادند 
که به شهروندان حمله کنند؛ این به معنای آن است که 
روسیه به ما خیانت کرده است.«سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روسیه، با اشــاره به نیروهای دموکراتیک 
ســوریه، ایالات متحده را به دلیل آنچه که او »تلاش 
آمریکا برای به دست گرفتن همه مرز سوریه - ترکیه 
و عراق -ترکیه با ایجــاد نیروهای مقاومت جایگزین« 
توصیف کرده، مقصر دانسته است.او روز دوشنبه گفت: 
»واشنگتن به وضوح محموله های اسلحه را برای انتقال 
به گروه هایی که با آمریکا همکاری می کنند، خصوصا 

نیروهای دموکراتیک سوریه، به سوریه می فرستد.«
در همان روز رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه گفت که کشــورش در رابطه با عملیات نظامی 
و گسترش آن به سایر شــهرهای کردنشین ازجمله 
منبج با روسیه به توافق رسیده است.به گفته »منصور 
اکگون« استاد روابط بین الملل در ترکیه اقدام روسیه با 
در نظر گرفتن موضع سخت ترکیه در قبال »پ.ی.د« 
و »ی.پ.گ« و ناراحتی مسکو از همکاری نزدیک این 
گروه ها با آمریکا کاملا قابل درک بود.این استاد دانشگاه 
به خبرگزاری الجزیره گفته است: »این گروه حمایت 
زیادی را از آمریکا دریافت می کند. واشنگتن از این گروه، 
خصوصا در شــرق رود فرات استفاده می کند تا تعادل 
قدرتی را در آن منطقه علیه ســایر گروه ها ایجاد کند. 
آمریکا همچنین از این گروه به منظور افزایش حضور 

خود و فعالیت هایش در منطقه استفاده می کند.«
او ادامه داد: »من فکر می کنم که آمریکا با تشــکیل 
گروه امنیت مرزی جدید نیت خود را نشان داد. مسکو 
نیز برای ضربــه زدن به حضور و تأثیر آمریکا در منطقه 
چراغ ســبزی را به ترکیه برای حمله به عفرین نشان 
داد.«»سرگئی مارکوف« تحلیلگر سیاسی و نماینده 
ســابق حزب متحد پوتین، معتقد است که این روش 
روســیه برای افزایش تنش ها میان آنکارا و واشنگتن 
بوده است.او به الجزیره گفت: »روسیه به صورت علنی 
از این عملیات نظامی حمایت نمی کند؛ اما آنها دروازه ها 
را برای این حملات باز کردند؛ چراکه این کار عملا جنگ 
نیابتی را میان ترکیه و آمریکا )از طریق ی.پ.گ( آغاز 
می کند.«او همچنین گفته است که اگر آمریکا، کردها 
و ترکیه با یکدیگر مبارزه کنند، این اتفاق بسیار مثبتی 
برای دولت سوریه که از سوی روسیه حمایت می شود و 
با هردو طرف این جنگ )آمریکا و ترکیه( مخالف است، 

خواهد بود.

اخبار    دیپلماسی

روسیه از نبرد عفرین چه سودی می برد؟

چراغ سبز مسکو به آنکارا

نخست وزیر اقلیم کردستان عراق با مثبت خواندن 
مذاکرات اخیر در بغداد و تهران درباره مسائل سیاسی 
و اقتصادی تأکید کرد که تاریخ مشــخصی برای حل 
مشکلات با بغداد وجود ندارد. به گزارش ایسنا، نیچروان 
بارزانی، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق در کنفرانسی 
مطبوعاتی در استان اربیل اظهار داشت: ما در این سفر 
هیچ گونه توافقنامه ای را با بغداد و تهران امضا نکردیم، 
سفر ما به بغداد پس از تماس های تلفنی من و حیدر 

العبادی، نخست وزیر عراق انجام شد. 
بارزانــی گفت: در دیــدار با العبادی بــر لزوم حل 
مشکلات بر اساس قانون اساســی تأکید کردیم؛ ما 
به شــکلی جدی خواستار حل مشــکلات هستیم. 
نخست وزیر اقلیم کردستان عراق افزود: در این دیدار 
مســائلی چون حقوق کارمندان، نفت، فرودگاه ها و 
گذرگاه های مرزی را بررســی کردیم و کمیته هایی 
برای رسیدگی به آنها تعیین شد،  رایزنی های ما برای 
دستیابی به راه حلی کامل برای مشکلات موجود میان 

بغداد و اربیل ادامه دارند. 

وی تأکید کــرد: هیچ  تاریخ مشــخصی برای حل 
مشــکلات یا افتتاح فرودگاه ها و پایان دادن به مسأله 
حقوق کارمندان وجود ندارد و این نشست ها و دیدارها 
تنها آغاز جدیدی برای حل مشکلات هستند. نیچروان 
بارزانی با اشاره به این که اجرای ماده 140 قانون اساسی 
عــراق تمامی مشــکلات موجود میــان دو طرف در 
خصوص مناطق مورد اختلاف را برطرف می کند، گفت: 
دوستان بغداد و اربیل نقش بزرگی در انجام دیدار اخیر 
ما با العبادی ایفا کردنــد. وی در ادامه از دیدار آتی اش 
با العبادی و عبد الجبار اللعیبی، وزیر نفت در حاشــیه 
نشست ســران در داووس ســوییس خبر داد. بارزانی 
درباره سفر اخیرش به تهران گفت: این سفر با دعوت 
ایران انجام و طی آن بر روابط تاریخی موجود میان دو 
طرف تأکید شــد. وی افزود: طرف ایرانی در این دیدار 
از حقوق اقلیم کردستان در قانون اساسی عراق حمایت 
و برای حل مشکلات میان اربیل و بغداد اعلام آمادگی 
کرد. ما در این سفر به تقویت معاملات تجاری پرداخته و 

بر اتخاذ اقدامات لازم در این زمینه تأکید کردیم. 

ترامپ در فکر عزل رئیس دفتر کاخ سفید است
به دنبال مصاحبه جنجالی رئیس دفتر کاخ سفید 
و زیر ســوال بردن سیاســت های ترامــپ در دوره 
کمپین های انتخاباتی ظاهرا رئیس جمهوری آمریکا 
تصمیم گرفته اســت تا جانشــینی برای او بیابد. به 
گزارش ایسنا، نشریه ونیتی فر دوشنبه به نقل از منابع 
جمهوریخواه گــزارش داد که حدود یک هفته پس از 
آن که جان کلی، رئیس دفتر کاخ ســفید در مصاحبه 
با فاکس نیوز گفت که »سیاســت های پیشنهاد شده 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریــکا در مبارزات 
انتخاباتی 2016 از روی آگاهی نبوده اســت«، ترامپ 
به فکر یافتن جانشینی برای کلی افتاده است. گر چه 
منابع این گزارش تأکید کردند جان کلی هنوز مشغول 
به کار اســت، اما ایوانکا ترامپ، دختر و مشــاور ارشد 
رئیس جمهوری آمریکا رهبری جســت وجوها برای 
یافتن جانشین ژنرال کلی را به دست گرفته است. یک 
منبع مطلع که با ایوانکا صحبت کرده، می گوید: ایوانکا 
شدیدا نگران است. او در تلاش است تا مشخص کند 

چه کسی جانشین کلی شــود. ونیتی فر گزارش داد، 
یکی از نامزدهای پیشــنهادی از جانب ترامپ دیوید 
اربن، از لابی گرهای جمهوریخواه است که به پیشبرد 
کمپین ترامپ در ایالت پنسیلوانیا کمک کرد. ژنرال 
کلی خودش ماه ژوئیه جانشین راینس پریبس به عنوان 
رئیس دفتر کاخ سفید شــد و برای برقراری ثبات در 
دفتر کار رئیس جمهوری آمریکا تلاش می کند. با این 
حال منابع می گویند، تلاش های کلی برای برقراری 
نظم در بخش غربی کاخ سفید از چشــم ترامپ دور 
نمانده اســت. یک جمهوریخواه مطلــع به خبرنگار 
ونیتی فر گفت: کلی هر چه بیشــتر تــلاش کند تا 
خودش را به  عنوان فرد بالغ جمع نشان داد،  این گونه 
رفتارها بیشتر باعث می شود تا ترامپ دیوانه شود. به 
گفته یک منبع جمهور یخواه همچنین گمان می رود 
ترامپ نارضایتی خودش را از عملکرد کلی ابراز کرده 
باشد. رئیس جمهوری آمریکا به یکی از دوستانش گفته 
است: یک دیوانه دیگر در این جا داریم که گمان می کند 

اوضاع را در دست دارد. 

نیچروان بارزانی: 

تاریخ مشخصی برای حل اختلاف با بغداد وجود ندارد

اخبار  جهان

تعطیلی دولت آمریکا پایان یافت
ایسنا| کنگره آمریکا با رأی مثبت خود برای 
پایان دادن بــه تعطیلی ســه روزه دولت آمریکا، 
موجب شــد فعالیت دولــت ترامــپ از دیروز 
)سه شنبه( به حالت عادی بازگردد. این درحالی 
اســت که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
بعد از این اتفــاق مدعی پیروزی در مناقشــه با 
دموکرات ها در واشــنگتن شــده است. مجلس 
نمایندگان آمریکا ساعاتی پس از آن که مشخص 
شد دموکرات های ســنا پس از کسب تضمین 
جمهوریخواهــان بــرای رأی دادن به یک طرح 
مهاجرتی در هفته های آینده، دیگر مخالفتی با 
طرح بودجه فدرال ندارند، یک رأی گیری برگزار 
کرده و بــا 266 رأی مثبت بــه 150 رأی منفی 

بودجه دولت فدرال را تمدید کردند.
بعد از این رأی گیری دونالد ترامپ دوشنبه شب 
این لایحه را امضــا کرده و از دیروز)سه شــنبه( 
عملیات دولت آمریکا به وضع عادی برگشــت. 
ترامپ در یک بیانیه گفت: »من خرسند هستم 

از این که دموکرات های کنگره سر عقل آمده اند.«

روزنامه الشرق الاوسط سند 
کنفرانس سوچی را منتشر کرد

ایسنا| روزنامه الشرق الاوسط سند کنفرانس 
ســوچی را منتشــر کرد. در این ســند بر لزوم 
تشکیل ارتش ملی که طبق قانون اساسی عمل 
کند، همچنین نیروهای امنیتی متعهد به قانون 
و حقوق بشر باشند و دولت وحدت ملی تشکیل 
شده و نمایندگی عادلانه برای مقامات اداره های 
خودمختار ایجاد شــود،  تأکید شده است. رکس 
تیلرســون، وزیر خارجــه آمریکا بــا همکاری 
همتایان خود در کشــورهای دیگر برای تدوین 
پیش نویس سندی درباره سوریه تلاش می کند 
که معاونان 5 وزیر در واشــنگتن دوهفته پیش 
آن را تهیه کرده بودند. این ســند شــامل انجام 
اصلاحات قانون اساسی، مشخص کردن اختیارات 
رئیس جمهــوری، نخســت وزیر و ادارات محلی 
با هدف مقدمه چینی برای برگــزاری انتخابات 
پارلمانی و ریاست جمهوری با نظارت سازمان ملل 

است.
در پیش نویس سند سوچی آمده است که تنها 
راه برای حل مشکلات مردم سوریه حل وفصل 
سیاسی چالش ها با اســتناد به 12 اصل است: 
»احترام و پایبندی کامل به حاکمیت، استقلال 
و تمامیت ارضی ســوریه، احترام و پایبندی به 
حاکمیت ملی ســوریه و عدم مداخلــه در امور 
داخلی آن. ســوریه باید نقش خود را در جهان و 
منطقه براساس منشور سازمان ملل و اهداف و 
اصول آن بازیابد.« بند سوم بر حق مردم سوریه 
برای تعیین آینده خود از طریق روند دموکراسی 
و انتخابات و حق خود برای تعیین نظام سیاسی، 
اقتصــادی و اجتماعی بــدون مداخله خارجی 

تأکید دارد.
بند پنجم سوچی بر پایبندی دولت به تحقق 
وحدت ملی و توافق اجتماعی و توســعه پایدار 
و متوازن همراه با نمایندگــی عادلانه مقامات 
خودگردان تأکید دارد. بند ششــم سند سوچی 
بر پایبنــدی دولت به تقویــت نهادهای دولتی 
از طریــق انجــام اصلاحات ازجملــه حمایت 
از ســاختار اجتماعــی و نهادهــای دولتــی و 
خصوصی برای تمامی شــهروندان تأکید دارد. 
بند هفتم بر تشــکیل ارتش ملی که به تمامی 
مسئولیت های خود عمل کند، اشاره دارد. ارتش 
به مأموریت های خود درباره حمایت از مرزها و 
مردم در برابر تهدیدات خارجی و تروریسم عمل 
کرده و دستگاه های اطلاعات و امنیت ملی باید 
براســاس اصول حاکمیت قانــون و حمایت از 
حقوق بشر به حمایت از امنیت کشور بپردازند 
و اســتفاده از زور تنها محدود به مجوز نهادهای 
ذیربط اســت. بند هشــتم بر مخالفت قاطع با 
تروریسم و تفرقه در مناطق و مراعات احترام به 

حقوق بشر و آزادی ها تأکید دارد.
چهار بند باقیمانده شامل احترام به مردم سوریه، 
هویت ملی، میراث تاریخی این کشــور، مبارزه با 
فقر و فساد، حفظ میراث ملی و محیط زیست برای 

نسل آینده است.

اسراییل شورای حقوق بشر سازمان 
ملل را به »جانبداری« متهم کرد

ایسنا| رژیم صهیونیستی با متهم کردن سازمان 
ملل متحد به »ادامــه تبعیض« علیه این رژیم بر 
سر رفتار آن با فلســطینیان خواستار اصلاحات 
نهاد حقوق بشــری آن شــد. بررســی دوره ای 
شورای حقوق بشر سازمان ملل از عملکرد رژیم 
صهیونیستی برای نخستین بار از  سال 201۳ پس 
از آن انجام شد که دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا ماه گذشــته میلادی قــدس را به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیستی به رسمیت شناخت و 
خشم فلسطینیان، رهبران خاورمیانه  و قدرت های 

جهانی را برانگیخت.
آویوا راز شــچتر، ســفیر رژیم صهیونیستی 
در ســازمان ملل متحد در ژنو به شورای حقوق 
بشر مدعی شــد تل آویو همواره به حقوق بشر و 
ارزش های دموکراتیک پایبند بوده اســت! او در 
نشســت ژنو گفت: »این کارها در شرایطی انجام 
شده که ما همواره با تهدیدات امنیتی جدی و لزوم 
همبستگی جوامع گوناگون و گروه های مذهبی 

مواجه بودیم.«
این شورا موضعی قاطع علیه اشغالگری اسراییل 
پس از جنگ 196۷، رفتار آن با فلســطینیان در 

آن جا و ساخت شهرک های یهودی نشین دارد.
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ذره بین

 اندونزی- مادری به همراه فرزند 3 ســاله و مریض خود در کلیسا خوابیده اند. دولت، نیروهای نظامی و کارمندان پزشکی 
را برای مقابله با سوءتغذیه و سرخک به شهر »پاپوآ« ارسال کرده است.

Reuters

  حقوق بشر در ترکیه!

Vinod Tripathi

دوربین

نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی گفــت: اقدامات اخیــر آمریکا برای به 
چالش کشــاندن برجام رفتاری غیرقانونی بوده و 
امکان مذاکره مجدد در مورد این سند کامل و غیر 
قابل تجزیه، تحت هیچ شرایطی وجود ندارد.علی 
شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در گفت وگو با شــبکه تلویزیونی 
العالم توافق برجــام را حداقل مطالبات جمهوری 
اسلامی برای دستیابی به توافق با 1+5 عنوان کرد و با 
اشاره به کارشکنی آمریکا در اجرای تعهدات برجامی 
اظهار داشــت: درحالی که با وجود پایبندی کامل 
ایران به تعهدات خود، هنوز بخشی از گشایش های 

اقتصادی که می بایســت در چارچــوب تعهدات 
آمریکا و حتی اروپا محقق می شــد، انجام نشــده 
است. صحبت کردن در مورد بازبینی برجام، بیانی 
وقیحانه و ناشی از توهم رئیس جمهوری آمریکاست.

وی افزود: توان موشــکی جمهوری اسلامی ایران 
کاملا بومی و برگرفته از تجربه 8 سال دفاع مقدس و 
مظلومیت مردم ایران در تأمین نیازمندی های اولیه 
برای دفاع در برابر تجاوز بوده و مسیر تکامل خود را 
در چارچوب بازدارندگی در برابر تهدیدات با قدرت 

ادامه خواهد داد.وی یادآور شد: در چارچوب اجماع 
کامل مجموعه مسئولان جمهوری اسلامی ایران، 
ما هیچ گونه مذاکره ای در موضوع موشــکی و توان 
دفاعی خود با هیچ کشــوری نخواهیم داشت.دبیر 
شورای عالی امنیت ملی درخصوص سیاست های 
منطقه ای کشورمان و راهبردهای آتی ایران تصریح 
کرد: اقدامات جمهوری اســلامی ایران در منطقه 
هیچ گونه مغایرتی با قطعنامه های شورای امنیت 
سازمان ملل متحد نداشته و تلاش های آمریکا برای 

تصویرسازی غلط از رفتارهای ثبات آفرین جمهوری 
اسلامی ناشی از شکست واشنگتن و هم پیمانان آن 
در استفاده ابزاری از تروریســم برای تحمیل اراده 
خود به کشورهای مســتقل منطقه است. وی در 
پایان با اشاره به تحرکات جدید دستگاه دیپلماسی 
آمریکا برای همراه سازی کشورهای اروپایی و عربی با 
سیاست های ضد ایرانی آمریکا افزود: به نظر می رسد 
پس از گسترش تروریســم تکفیری به کشورهای 
اروپایــی و لمس نزدیــک تهدیدات آن از ســوی 
شهروندان این کشورها، عقلانیت کافی برای درک 
نقش تأثیرگذار ایران در مهار تروریســم و شناخت 

اهداف مخرب آمریکا در این زمینه ایجاد شده باشد.

علی شمخانی: 

امکان مذاکره مجدد در مورد برجام تحت هیچ شرایطی وجود ندارد
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